



<http://www.arianafghanistan.com>



۲۰۲۰/۰۸/۱۸



ملک الشعراء محمد نسیم اسیر

طنز مسخره بازی!



منافع ممالک نیدخل از جمله امریکا و ناتو، اکثرأ تصمیم‌ها و سیاست‌های ما را به مسخره می‌کشاند، از جمله همین تدویر لویه جرگه مشورتی و آزادی چارصد طالب جانی و زانی و قاتل و قاچاقبر که ما را مغایر قوانین شرعی و مدنی، به اجرای آن مجبور ساختند... ازینکه پاکستان و ایران درین تصامیم چه منفعتی دارند در جای خود باشد. شرم‌آورترین عملی که درین جرگه عنعنوی و مردمی ما واقع شد، پیش‌آمد خشنی بود در برابر انتقاد خانم «بلقیس روشن» که رسماً در جرگه دعوت شده بود و حق داشت نظر خود را چه موافق، چه مخالف آزادانه ابراز کند، اما با هتک حرمت و جبر و اکراه از مجلس بیرون کشیده شد.

درحقیقت این حرکتی است بخواست و نفع امارت طالبان. اگرچه رئیس‌جمهور باچیغس منحصر بفرود خود فرمود که جریان را تعقیب خواهند کرد، اما این تعقیب هم مانند دیگر تعقیب‌ها درطاق فراموشی گذاشته خواهد شد. این منظومه چندی قبل ازین حادثه سروده شده، و با آراستن و پیراستن و افزودن یک بیت با شرایط جلسه از نظر تان میگذرانم:

تا چشم‌گشائی به جهان، مسخره بازیست

در روی زمین، دور زمان مسخره بازیست

ابنای سیاست که مسلط شده در کار

با کروفر و نام و نشان، مسخره بازیست

جمعیت پراز مکر و گروهیست پر از آز

حرف و سخن و گفته‌شان مسخره بازیست

با زندگی خلق خدا بازی نمایند

پنهان نتوان کرد، عیان، مسخره بازیست

این جمعیت مکر و ریا سفسطه بافند

با دست و سرو پا و زبان، مسخره بازیست

در کشتن هم دیگر اگر نام کشیدیم
این شهرت و این نام و نشان مسخره بازیست
در ملک بهم خورده که خود عامل دریم
شاکی شدن از دگران مسخره بازیست
یک موج فساد است و عنادست و تقلب
تا دیده کند کار، همان مسخره بازیست
بر هر طرفی می نگری چور و چپاول
در رمه شده گرگ شبان، مسخره بازیست
گویند که ما شیرتر از شیر ژیانیم
ما وصفت شیر ژیان؟؟، مسخره بازیست
تقدیر همین است ز دشمن چه بنالیم
از روز ازل قسمت مان مسخره بازیست
در ملک فلاکت زده ما ز تعصب
کار و عمل پیر و جوان مسخره بازیست
در جرگه پر طنطنه مشورت ما
تحقیر و تهاجم به زنان مسخره بازیست
ترسم که بگویند «اسیر»، آمده طالب
ما رمه و او رمه چران، مسخره بازیست!!

م. نسیم «اسیر» ۲۴ جولای ۲۰م، فرانکفورت



برای مطالب بیشتر این نویسنده لطفاً اینجا را کلیک کنید